МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЪНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(цЕнтр рАзвития рЕБЕнкА _ дЕтскIй сАд лъб (чЕБурАшкА))

Адрес: 3б8120, Республика,Щагестан
г. Кизплюрт, ул. Гамзата Цадаса 80

Телефон (8231) 2-23-73
E-mail: сhеЬ.tzrrdоч@уапdех.ru

прикАз

01 . 10,2021 J\ъ 27

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.|2.2012 Jф 273-ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации)), положением о бракеражной комиссии,
программоЙ производственного контроля МКДОУ IfPP д/с J\b 6, с целью
осуществления KoHTpoJUI за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе

Председатель:

члены комиссии

Алибекова Э.М., заведующ€uI

Магомедова А.О., заместитель заведующей по ВМР;

Алибекова С.О., повар;

Сергеева С.Н., медсестра, ответственнalя по организации IIитания;

Нуца:rова Щ.И., педагог психолог.

2. ответственной по организации питаIIия:

. составить и }"твердить план работы комиссии;

. разработать формы докумонтов дJuI )лIета результатов бракеража
готовых блюд: журнал бракеражаготовой кулинарной продукции, акт о
вьшвлении брака пищевой гrрод}кции.

З. Бракеражной комиссии:

. в дни работы МКДОУ ЩРР л/с JФ б контролировать качество готовых блюд,
IIриготовленных на IIищеблоке МКЩОУ ЦРР д/с Ns 6;

о р}ководствоваться в своей деятельности нормативными шравовыми актами
Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами

. сВоевременно сообщать IIредседателю комиссии об ),худшении здоровья и о
невозможности исполнеЕия обязанностей ввиду отсутствия в МКЩОУ ЩРР
д/с Ns 6

4. делопроизводителю Заирхановой С.К.. довести настоящий прикЕlз до сведения
указанных в нем лиц под подпись и рilзместить его на информационном стенде и
официальном сайте МКДОУ ЦРР д/с Jф 6

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ /-,
Алибекова Э.М.

d//
N4агошtедова А.о

Алибекова С.о

Нучалова Щ.И.

"црр - дlс tt9ý

"чЕБурАшкА"

а
т